1

ПРОТОКОЛ
заседания жюри от 27. 03. 2025г.

Межрегиональной (on-line) Олимпиады для студентов  медицинских и фармацевтических
профессиональных образовательных организаций Приволжского федерального округа по
учебной дисциплине «Психология профессионального общения»  по всем специальностям

Присутствовали:
1.Курочкина Людмила Валентиновна - к.п.н., доцент кафедры педагогики начального и
общего образования ФГБОУ ВО «Марийский государственный университет».
2.Виногорова Елена Альбертовна-заведующая отделением, преподаватель психологии
высшей квалификационной категории ГБПОУ РМЭ «Йошкар-Олинский медколледж»;
3.Шевнин Владислав Сергеевич- преподаватель ГБПОУ РМЭ «Йошкар-Олинский
медколледж»;
4.Смоленцева Татьяна Юрьевна – преподаватель высшей квалификационной категории
ГБПОУ РМЭ «Йошкар-Олинский медколледж».

Повестка заседания:

Подведение итогов Межрегиональной (on-line) Олимпиады для студентов  медицинских и
фармацевтических профессиональных образовательных организаций Приволжского
федерального округа по учебной дисциплине «Психология профессионального общения»  по
всем специальностям

1.Поступили заявки об участии в конкурсе от 22 образовательных организаций
Приволжского федерального округа:
1.ФГПОУ Ульяновский фармацевтический колледж» МЗ РФ;
2.Гайский филиал ГАПОУ «Оренбургский областной медицинский колледж»;
3. ОГБПОУ «Ульяновский медицинский колледж имени С.Б. Анурьевой»;
4. ГАПОУ «Казанский медицинский колледж»;
5.ГАПОУ Саратовской области «Вольский медицинский колледж им. З.И. Маресевой»;
6. ГБПОУ «Самарский медицинский колледж им. Ляпиной»;
7. ГАПОУ Республики Башкортостан «Салаватский медицинский колледж»;
8. ГБПОУ Республики Мордовия «Ардатовский медицинский колледж»;
9.Льговский филиал ОБПОУ «Курский базовый медицинский колледж»;
10.ГАПОУ «Бугульминский медицинский колледж имени А.П.Вязьмина»;
11.ГБПОУ Республика Мордовия «Саранский медицинский колледж»;
12.ГАПОУ «Чистопольское медицинское училище»;
13. ГБПОУ «Самарский медицинский колледж им. Ляпиной». Филиал «Безенчукский»;
14.ГБПОУ Нижегородской области «Арзамасский медицинский колледж»;
15.ГБПОУ Нижегородской области «Нижегородский медицинский колледж»;
16.Ветлужский филиалГБПОУ Нижегородской области «Нижегородский медицинский
колледж»;
17.Орский филиал ГАПОУ «Оренбургский областной медицинский колледж»;
18. ГАПОУ Республики Башкортостан «Белебеевский медицинский колледж»;
19.ФГБОУ ВО Башкирский государственный медицинский университет МЗ РФ,
медицинский колледж;

2

20.ГАПОУ учреждение Республики Башкортостан «Белорецкий медицинский колледж»;
21.ГБПОУ Республики Мордовия «Темниковский медицинский колледж»;
22. ГБПОУ Республики Марий Эл «Йошкар-Олинский медицинский колледж».

В Межрегиональной (on-line) Олимпиаде для студентов  медицинских и
фармацевтических профессиональных образовательных организаций Приволжского
федерального округа по учебной дисциплине  «Психология профессионального общения»  по
всем специальностям приняли участие 42 студента.

Экспертная комиссия подвела итоги Межрегиональной (on-line) Олимпиады для
студентов  медицинских и фармацевтических профессиональных образовательных
организаций Приволжского федерального округа по учебной дисциплине «Психология
профессионального общения»  по всем специальностям

 Образовательная организация ФИО участника Количество

баллов
Итог

1.  ФГБОУ ВО Башкирский государственный
медицинский университет МЗ РФ,
медицинский колледж

Нартайлаков
Хайдар
Мажитович

51 Диплом I
степени

2.  ГАПОУ «Чистопольское медицинское
училище»

Аминова Алсу
Фаиловна

48 Диплом II
степени

3.  ГАПОУ Республики Башкортостан
«Салаватский медицинский колледж»

Петрова Арина
Сергеевна

45,3 Диплом III
степени

4.  ГАПОУ Республики Башкортостан
«Белебеевский медицинский колледж»;

Алексеева Оксана
Александровна

43,8 Сертификат
участника

5.  ГБПОУ Республика Мордовия «Саранский
медицинский колледж»

Беськаева
Валентина
Викторовна

43,3 Сертификат
участника

6.  ГАПОУ «Казанский медицинский
колледж»

Низамиева Зиля
Рамилевна

43,3 Сертификат
участника

7.  Льговский филиал ОБПОУ «Курский
базовый медицинский колледж»

Урожаева Татьяна
Андреевна

43,3 Сертификат
участника

8.  ГБПОУ «Самарский медицинский колледж
им. Ляпиной». Филиал «Безенчукский»

Драгайцев
Арсений
Антонович

43 Сертификат
участника

9.  ГАПОУ учреждение Республики
Башкортостан «Белорецкий медицинский
колледж»

Саитбаталова
Айсылу
Иршатовна

42,8 Сертификат
участника

10.  ГБПОУ Нижегородской области
«Нижегородский медицинский колледж»

Филиппова
Валерия
Антоновна

42,8 Сертификат
участника

11.  ГБПОУ «Самарский медицинский колледж
им. Ляпиной». Филиал «Безенчукский»

Головачёва
Виталина
Алексеевна

42,3 Сертификат
участника

12.  ГАПОУ учреждение Республики
Башкортостан «Белорецкий медицинский
колледж»

Морозова Ксения
Андреевна

42 Сертификат
участника

3

13.  ГБПОУ Нижегородской области
«Нижегородский медицинский колледж»

Пахомова Алина
Максимовна

42 Сертификат
участника

14.  ГАПОУ Саратовской области «Вольский
медицинский колледж им. З.И.
Маресевой»

Князева
Екатерина
Дмитриевна

41,5 Сертификат
участника

15.  ГБПОУ Республики Мордовия
«Ардатовский медицинский колледж»

Саркисова
Альбина
Артуровна

41,3 Сертификат
участника

16.  ГБПОУ Республики Мордовия
«Ардатовский медицинский колледж»

Шилова София
Андреевна

41,3 Сертификат
участника

17.  ГБПОУ «Самарский медицинский колледж
им. Ляпиной»

Малеева Полина
Владимировна

40,4 Сертификат
участника

18.  ГБПОУ Республика Мордовия «Саранский
медицинский колледж»

Чернова Ангелина
Александровна

40 Сертификат
участника

19.  Гайский филиал ГАПОУ «Оренбургский
областной медицинский колледж»

Жаксимбаева
Эльмира
Ержановна

39,3 Сертификат
участника

20.  ГБПОУ Нижегородской области
«Нижегородский медицинский колледж»

Лошкарева
Валерия
Кирилловна

39 Сертификат
участника

21.  ГБПОУ Республики Мордовия
«Темниковский медицинский колледж»

Рыбкина
Виктория
Андреевна

39 Сертификат
участника

22.  ГАПОУ Республики Башкортостан
«Белебеевский медицинский колледж»

Иванов Андрей
Юрьевич

38,5 Сертификат
участника

23.  ГБПОУ Нижегородской области
«Нижегородский медицинский колледж»

Ненютина
Любовь
Павловна

38 Сертификат
участника

24.  ГБПОУ «Самарский медицинский колледж
им. Ляпиной»

Сидорова Ксения
Александровна

38 Сертификат
участника

25.  ОГБПОУ «Ульяновский медицинский
колледж имени С.Б. Анурьевой»

Худяева Ксения
Сергеевна

37,5 Сертификат
участника

26.  ГАПО «Бугульминский медицинский
колледж имени А.П.Вязьмина»

Шавалеева
Ксения
Анатольевна

37,1 Сертификат
участника

27.  ГАПОУ Саратовской области «Вольский
медицинский колледж им. З.И.
Маресевой»

Бармянцева
Алина Игоревна

36,8 Сертификат
участника

28.  Ветлужский филиал ГБПОУ
Нижегородской области «Нижегородский
медицинский колледж»

Чиркин Иван
Андреевич

36,8 Сертификат
участника

29.  Орский филиал ГАПОУ «Оренбургский
областной медицинский колледж»

Родионова
Валерия
Сергеевна

36,7 Сертификат
участника

30.  ФГПОУ Ульяновский фармацевтический
колледж» МЗ РФ

Петрова
Антонина
Сергеевна

36,3 Сертификат
участника

31.  Орский филиал ГАПОУ «Оренбургский
областной медицинский колледж»

Чернова Лина
Владиславовна

36,3 Сертификат
участника

32.  Льговский филиал ОБПОУ «Курский
базовый медицинский колледж»

Глез Христина
Александровна

33,8 Сертификат
участника

33.  ГАПОУ «Казанский медицинский Нигматуллина 33,5 Сертификат

4

колледж» Алина Марсовна участника
34.  ФГПОУ Ульяновский фармацевтический

колледж» МЗ РФ
Яковлева
Кристина
Валерьевна

31,2 Сертификат
участника

35.  ОГБПОУ «Ульяновский медицинский
колледж имени С.Б. Анурьевой»

Шахова
Анастасия
Дмитриевна

25,5 Сертификат
участника

36.  ГАПОУ «Бугульминский медицинский
колледж имени А.П.Вязьмина»

Каримова Наталья
Александровна

23,3 Сертификат
участника

37.  ГБПОУ Нижегородской области
«Арзамасский медицинский колледж»

Садовникова Яна
Константиновна

10 Сертификат
участника

38.  ОГБПОУ «Ульяновский медицинский
колледж имени С.Б. Анурьевой»

Гельметдинова
Гульназ Наиловна

44
( вне конкурса)

Сертификат
участника

39.  ГАПОУ Республики Башкортостан
«Белебеевский медицинский колледж»

Дериева
Виктория
Евгеньевна

39,3
( вне конкурса)

Сертификат
участника

40.   ГБПОУ Республика Мордовия
«Саранский медицинский колледж»

Батмазова Ольга
Александровна

37
( вне конкурса)

Сертификат
участника

41.  ГБПОУ Республики Марий Эл «Йошкар-
Олинский медицинский колледж»

Кельдыбай
Виктория
Сергеевна

36,2
( вне конкурса)

Сертификат
участника

42.  ОГБПОУ «Ульяновский медицинский
колледж имени С.Б. Анурьевой»

Ермишина
Ангелина
Константиновна

34
( вне конкурса)

Сертификат
участника

РЕШЕНИЕ ЖЮРИ:

1. Наградить дипломами:
Iстепени:
Нартайлакова Хайдараа Мажитовича - ФГБОУ ВО Башкирский государственный
медицинский университет МЗ РФ, медицинский колледж.
IIстепени:
 Аминову Алсу Фаиловну - ГАПОУ «Чистопольское медицинское училище»
IIIстепени:
Петрову Арину Сергеевну - ГАПОУ Республики Башкортостан «Салаватский медицинский
колледж».

2. Вручить Сертификаты студентам, принявшим участие в Межрегиональной
(on-line) Олимпиаде для студентов  медицинских и фармацевтических профессиональных
образовательных организаций Приволжского федерального округа по учебной дисциплине
«Психология профессионального общения»

 Алексеевой Оксане Александровне-ГАПОУ Республики Башкортостан «Белебеевский
медицинский колледж»;

 Беськаевой Валентине Викторовне ГБПОУ Республика Мордовия «Саранский
медицинский колледж»;

 Низамиевой Зиле Рамилевне  ГАПОУ «Казанский медицинский колледж»;
 Урожаева Татьяна Андреевна-Льговский филиал ОБПОУ «Курский базовый

медицинский колледж»;

5

 Саитбаталовой Айсылу Иршатовне - ГАПОУ учреждение Республики Башкортостан
«Белорецкий медицинский колледж»;

 Филипповой Валерии Антоновне ГБПОУ Нижегородской области «Нижегородский
медицинский колледж»;

 Головачёвой Виталине Алексеевне ГБПОУ «Самарский медицинский колледж им.
Ляпиной». Филиал «Безенчукский»;

Морозовой Ксении Андреевне ГАПОУ учреждение Республики Башкортостан
«Белорецкий медицинский колледж»;

Пахомовой Алине Максимовне ГБПОУ Нижегородской области «Нижегородский
медицинский колледж»;

Князевой Екатерине Дмитриевне-ГАПОУ Саратовской области «Вольский
медицинский колледж им. З.И. Маресевой»;

Саркисовой Альбине Артуровне ГБПОУ Республики Мордовия «Ардатовский
медицинский колледж»;

Шиловойй Софии Андреевне ГБПОУ Республики Мордовия «Ардатовский
медицинский колледж»;

Драгайцеву Арсению Антоновичу-ГБПОУ «Самарский медицинский колледж им.
Ляпиной». Филиал «Безенчукский»;

Малеевой Полине Владимировне ГБПОУ «Самарский медицинский колледж им.
Ляпиной»;

Черновой Ангелине Александровне ГБПОУ Республика Мордовия «Саранский
медицинский колледж»-ГБПОУ Республика Мордовия «Саранский медицинский
колледж»;

Дериевой Виктории Евгеньевне ГАПОУ Республики Башкортостан «Белебеевский
медицинский колледж»;

Жаксимбаевой Эльмире Ержановне Гайский филиал ГАПОУ «Оренбургский областной
медицинский колледж»;

Лошкаревой Валерии Кирилловне- ГБПОУ Нижегородской области «Нижегородский
медицинский колледж»;

Рыбкиной Виктории Андреевне-ГБПОУ Республики Мордовия «Темниковский
медицинский колледж»;

Иванову Андрею Юрьевичу-ГАПОУ Республики Башкортостан «Белебеевский
медицинский колледж»;

Ненютиной Любови Павловне-ГБПОУ Нижегородской области «Нижегородский
медицинский колледж»;

Сидоровой Ксении Александровне-ГБПОУ «Самарский медицинский колледж им.
Ляпиной»;

 Худяевой Ксении Сергеевне - ОГБПОУ «Ульяновский медицинский колледж имени
С.Б. Анурьевой»;

Шавалеевой Ксении Анатольевне - ГАПО «Бугульминский медицинский колледж
имени А.П.Вязьмина»;

Батмазовой Ольге Александровне ГБПОУ Республика Мордовия «Саранский
медицинский колледж»;

	Нартайлаков Хайдар Мажитович
	Низамиева Зиля Рамилевна
	Ненютина Любовь Павловна
	Шавалеева Ксения Анатольевна
	Бармянцева Алина Игоревна
	Шахова Анастасия Дмитриевна
	Каримова Наталья Александровна
	Дериева Виктория Евгеньевна
	Кельдыбай Виктория Сергеевна
	Ермишина Ангелина Константиновна